Papier saec. 15, 227 Bl.; 0,30 m hoch, 0,22 m breit.

XIV (41) **Postilla** studencium sacre Pragensis universitatis ut (?) super ewangelia dominicalia quae leguntur annum per talem modum. *Die letzten Blätter haben von Mäusen gelitten.*

Papier saec. 15, 252 Bl.; 0,30 m hoch, 0,22 m breit.

XV (43) **Hinrici de Vrimaria** Sermones de Sanctis. *Am Ende*: Finiti Nurenberg Sub anno domini MCCCC^o 43 sab. post festum Gregorii.

Papier, 299 Bl.; 0,29 m hoch, 0,185 m breit.

XVI (44) **Lectiones Euangeliorum** cum suis homiliis per totum annum integratæ restitutæ et digestæ MD. LXXXVII.

Papier saec. 15, 357 Bl.; 0,295 m hoch, 0,215 m breit.

XVII (45) **Lectiones, Homiliae, Sermones, Tractatus** Variorum. *Kolophon*: Finitus est liber iste Anno domini M^o CCCC^o XXXIII proxima feria quinta post Martini episcopi.

Papier a. 1587, 339 Bl.; 0,305 m hoch, 0,19 m breit.

XVIII (47) **Lectiones Euangeliorum** cum suis homiliis per totum annum u.s.w., wie oben no. XVI.

Papier saec. 15, 253 Bl.; 0,305 m hoch, 0,21 m breit.

XIX (50) 1. Fol. 1^a—259^b **Sermones** latini per totum annum. *Anfang*: Dominica prima in adventum. Ecce rex tuus venit. *Den Schluss bildet* Sermo 136 de mundo. *Kolophon*: Et sic est finis huius libri Sub anno Domini M^o CCCC^o LX per me Bertoldum de Eiffelt etc.
2. Fol. 259^b—283^a **Mehrere** Sermones de animabus und 1 Sermo de dedicatione. *Anfang*: Anima mea turbata est valde.

Papier saec. 15, 329 Bl.; 0,205 m hoch, 0,14 m breit.

XX (82) **Sermones** Variorum. *Von verschiedenen Händen geschrieben*. Die 19 ersten Blätter von Mäusen halb zerfressen. Deutsche Glossen

daraus mitgetheilt in der Zeitschr. f. d. Philol. von Höpfner-Zacher 9, 143—144; ebenda die regulae de modo scindendi pennarum 8, 348.

Papier saec. 15, 256 Bl.; 0,215 m hoch, 0,15 m breit.

- XXI (49) 1. Fol. 1—70^b **Gregorii Pastorale** (sive Regula pastoralis). *Vergl. G. Scherrer l. l. 216—20; Hain 7980 folg.*
2. Fol. 72—132^a **Itinerarius aeternitatis.** *Anfang:* Eum qui venit ad me non eiciam foras.
3. Fol. 133^a—256^a **Horologium.** *Anfang:* Sentite de domino in bonitate et simplicitate cordis. *Kolophon:* explicit horologium divine sapientie tractatus perutilis Anno d. 1471 Bonifacii sabbato.

Papier saec. 15, 215 Bl.; 0,21 m hoch, 0,16 m breit.

- XXII (64) **Breviarium;** pars aestivalis secundum rubricam et chorum ecclesiae Ciczensis. *Die ersten Bll. abgerissen.* Finitus est liber iste — — per me dominum Johannem Czigeler plebanum ac perpetuum vicarium sancti Leonardi predictae ecclesiae A. d. M^o CCCC^o LXIII^o die Veneris quae erat undecima mensis februarii etc.

Papier und teilweise Pgm. saec. 15, 305 Bl.; 0,205 m hoch, 0,15 m breit.

- XXIII (69) **Breviarium.** Fol. 292^a: Anno domini Millesimo Quadragesimo quinquagesimo quinto feria sexta proxima post festum exaltationis Sancte Crucis per me Henricum Kelner de gra^c Cicz finitum.

Papier saec. 15, 364 Bl.; 0,155 m. hoch, 0,11 m breit.

- XXIV (71) **Breviarium.** *Die ersten Bll. abgerissen, die letzten von Mäusen zerfressen.* Fol. 126^b: Et sic est finis per me Johannem schouwis de argentina In vigilia purificacionis mariae Anno domini M^o CCCC^o LXVII.

Papier saec. 15, 553 Bl.; 0,15 m hoch, 0,10 m breit.

- XXV (72) **Breviarium Numburgense;** pars aestivalis de tempore et de sanctis una cum commune sanctorum iuxta morem et ritum almae ecclesiae Numburgensis. *Bl. 1—3 zerrissen, Bl. 171—173 von Mäusen zerfressen.*

Papier saec. 16 et 17, 288 Bl.; 0,16 m hoch, 0,115 m breit.

- XXVI (84) **Breviarium** secundum chorum Cicensem per totum annum, *einem alten gedruckten u. handschriftlich vielfach ergänzten Breviarium angefügt.* — *Zwei Pestlieder darin:* a) *Behüt uns lieber Gott für aller Pest Gefahr;* b) *Ach Gott Vater mit Gnaden wendt Unser Kreuz u. Elendt.*

Papier saec. 15, 383 Bl.; 0,155 m hoch, 0,11 m breit.

XXVII (86) Breviarium Telsichzense. Fol. 258: Et sic est finis, Laudetur deus imprimis. Finivi anno domini milesimo CCCC⁰ LXX secundo feria sexta ipso die Seuerini In Telsichz per me Benedictum reynarth plebanum ibidem.

Papier und teilweise Pgm. saec. 15, 350 Bl.; 0,20 m hoch, 0,14 m breit.

XXVIII (68) Lectionarium, mit Antiphonen und Hymnen. *Von Bl. 33 an halb zerrissen.*

Papier saec. 15, 354 Bl.; 0,14 m hoch, 0,10 m breit.

XXIX (70) Liber precum. Ohne Titel. Auf fol. 47^b—48^b folgendes eingetragen: Anno domini 1426 facta fuit prostracio Tewtūnicorum ante Aūfigk in Bohemio in die Viti. — Anno dñni M⁰ CCCC⁰ XXII . . . etus et . . . etus est Fridericus marchiensis in ducem Saxonie. — Anno dñi M⁰ CCCC⁰ L quinto in nocte sancti Kiliani hora XI^a erupti fuerunt principes saxonie in aldenburgk ernestus et albertus. — A. d. M⁰ CCCC⁰ XLI⁰ combusta est ecclesia Sancti Georgii et castri aldenburgk. — Anno dñi M⁰ CCCC⁰ XXX⁰ in octava epiphanie Hūf-fite vallaerunt castrum aldenburgk et totam civitatem combusserunt et multos in Blawen interfecerunt. — Anno domini M. CCCC⁰ LXXXVI⁰ in nocte ruffy obiit ernestus dux saxonie. — Fol. 138^b: Sancta Kacukilla | virgo martyr benedicta | hoc genus femelle | de domo cuncta repelle | Hoc tibi de celis | precepit vox michaelis; *vergl. darüber Diefenbach Gloss 87^e s. v. Kakukilla.*